ПРОТОКОЛ
ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Наименование проекта: Московский областной конкурс исполнителей
фортепианных пьес имени Ирины Захаровой
Место проведения: Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Дубны Московской области «Детская школа искусств
«Рапсодия»
Дата проведения: 13 февраля 2022 года

Присутствовали:
Председатель
жюри:

Зеликман Татьяна Абрамовна

Члены жюри: 1.Королёв Владимир Викторович
2.Рамазанова Камиля Сеитовна

Решение жюри:
1. Номинация: Сольное исполнение пьес современных композиторов:

I группа (1-2 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
I степень Волошин Семен Романович, 11.07.2013, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха

II степень Гаерли Даниэль Нидалевич, 28.08.2013, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская музыкальная школа», г.о. Дзержинский

III степень Карасева София Алексеевна, 07.11.2012,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств №8», г.о.Балашиха

Специальный диплом
за исполнение пьесы
В. Гиллока
«Фламенко»

Пигарева Виктория Дмитриевна, 28.08.2014,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования городского округа Королёв Московской
области «Детская хоровая школа «Подлипки» им. Б.А.
Толочкова», г.о. Королёв

II группа (3-4 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
II степень Скорнякова Вероника Олеговна, 23.11.2012,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования городского округа Балашиха «Детская школа
искусств № 1 им. Г.В. Свиридова», г.о. Балашиха

III степень Кондратьева Екатерина Николаевна, 10.10.2010,

Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Дубны Московской области «Детская
школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

III группа (5-6 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
I степень Шамигулова Алиса Вячеславовна, 10.04.2009,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха

III степень Марчук Илья Сергеевич, 30.09.2010, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха

2. Номинация: Сольное исполнение пьес русских композиторов:
I группа (1-2 классы):

Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
II степень Матвеевич Захар Сергеевич, 19.06.2013, Муниципальное

учреждение дополнительного образования «Детская
музыкальная хоровая школа «Алые паруса», г.о.
Красногорск
Шаповалова Алла Сергеевна, 29.12.2013,
Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Одинцовская детская музыкальная школа, г.о.
Одинцово

III степень Бикмухаметова Мария Владимировна, 03.08.2014,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная школа», г.о.
Дзержинский
Киселева Мария Андреевна, 11.10.2013, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
Пушкинского городского округа Московской области
«Пушкинская детская музыкальная школа №1», г.о.
Пушкино
Унанян Кристина Константиновна, 26.06.2012,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств пос. Развилка»,
Ленинский г.о., пос. Развилка

II группа (3-4 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
II степень Васильева Василиса Дмитриевна, 08.12.2010,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная школа», г.о.

Дзержинский
III степень Ежкова Мария Андреевна, 17.01.2011, Муниципальное

автономное учреждение дополнительного образования
«Школа искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., пос.
Селятино
Пласкеева Дарья Руслановна, 27.09.2008,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств №8», г.о.Балашиха

III группа (5-6 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
II степень Стерелюхина Марина Ильинична, 14.04.2009,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная школа имени
Александра Александровича Алябьева», г.о. Пущино

Специальный диплом
за исполнение пьесы
П. Чайковского
«Подснежник»

Тайницкий Лев Павлович, 29.07.2010, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств им. С.Д.Сурмилло», г.о.
Коломна, г. Озёры

IV группа (7-8 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
I степень Сладков Анатолий Сергеевич, 07.02.2008,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дмитровская детская школа искусств»,
Дмитровский г.о.

II степень Сато Анна Тэцуя, 23.01.2008, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования Пушкинского
городского округа Московской области «Пушкинская
детская музыкальная школа», г.о. Пушкино
Чермошенцев Роман Николаевич, 15.06.2006,
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Менделеевская детская
школа искусств, г.о. Солнечногорск, пос. Менделеево

III степень Жаворонкова Анна Игоревна, 09.06.2008,
Муниципальное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств «Лира», г.о.
Воскресенск
Ладыженская Александра Игоревна, 24.11.2007,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха
Танделова София Артуровна, 15.08.2008,
Муниципальное учреждение дополнительного
образования «Нахабинская школа искусств», г.о.

Красногорск, пос. Нахабино

3. Номинация: Сольное исполнение пьес зарубежных композиторов
IV группа (7-8 классы):

Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
II степень Касьянов Ярослав Александрович, 11.11.2006,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная школа №4 г.
Пересвет», Сергиево-Посадский г.о., г. Пересвет

III степень Старшинова Елена Леонидовна, 28.04.2008,
Муниципальное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная хоровая школа «Алые
паруса», г.о. Красногорск

4. Номинация: Сольное исполнение пьес отечественного и зарубежного
композиторов:

I группа (1-2 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
I степень Родригес-Фернандес Алексей Дмитриевич, 14.07.2014,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств №8», г.о.Балашиха

II степень Гущин Матвей Алексеевич, 06.03.2012, Муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования
города Дубны Московской области «Хоровая школа
мальчиков и юношей «Дубна», г.о. Дубна
Лексин Борис Евгеньевич, 07.10.2012, Муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования
города Дубны Московской области «Хоровая школа
мальчиков и юношей «Дубна», г.о. Дубна

III степень Гудкова Майя Андреевна, 17.03.2013, Муниципальное
учреждение дополнительного образования «Детская
музыкальная хоровая школа «Алые паруса», г.о.
Красногорск
Зайцева Ольга Евгеньевна, 13.01.2015, Муниципальное
учреждение дополнительного образования «Ногинская
детская школа искусств», Богородский г.о., г. Ногинск
Трушина Софья Петровна, 23.12.2012, Муниципальное
учреждение дополнительного образования «Нахабинская
школа искусств», г.о. Красногорск, пос. Нахабино

Специальный диплом
за исполнение пьесы
В. Гиллока «Осенний
эскиз»

Супрун Мария Александровна, 28.07.2014,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств №8», г.о.Балашиха

II группа (3-4 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
I степень Горина Дарья Александровна, 21.07.2012,

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств № 3 г. Сергиев
Посад», Сергиево-Посадский г.о.

II степень Иванова Лукерья Алексеевна, 19.02.2012,
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Менделеевская детская
школа искусств, г.о. Солнечногорск, пос. Менделеево

III степень Корсакова Софья Сергеевна, 16.03.2010,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования Дмитровская детская школа искусств,
Дмитровский г.о.
Беляков Артём Андреевич, 21.07.2011, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 1», г.о. Можайск
Грибова Елизавета Петровна, 14.09.2011,
Муниципальное учреждение дополнительного
образования «Нахабинская школа искусств», г.о.
Красногорск, пос. Нахабино

III группа (5-6 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
I степень Васильева Анастасия Андреевна, 08.04.2009,

Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств г. Видное»,
Ленинский г.о., г. Видное

II степень Волков Денис Алексеевич, 29.08.2010, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств №8», г.о.Балашиха
Тимонов Тимофей Михайлович, 05.01.2010,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная школа № 1», г.о.
Можайск

III степень Василика Полина Игоревна, 25.04.2010, Муниципальное
учреждение дополнительного образования «Детская
музыкальная хоровая школа «Алые паруса», г.о.
Красногорск
Вишнякова Александра Юрьевна, 10.04.2009,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования городского округа Королёв Московской
области «Детская хоровая школа «Подлипки» им. Б.А.

Толочкова», г.о. Королёв
Столяров Арсений Олегович, 22.09.2010, Автономное
учреждение дополнительного образования «Детская
школа искусств», г.о. Долгопрудный

IV группа (7-8 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
II степень Шулаева Екатерина Дмитриевна, 24.11.2007,

Муниципальное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств «Лира», г.о.
Воскресенск

III степень Гугуев Николай Сергеевич, 19.05.2007, Муниципальное
учреждение дополнительного образования «Нахабинская
школа искусств», г.о. Красногорск, пос. Нахабино
Рыбаков Леонид Александрович, 02.09.2007,
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств №8», г.о.Балашиха

5. Номинация: Фортепианный дуэт
I группа (1-2 классы):

Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
II степень Гущин Матвей Алексеевич, 06.03.2012, Лексин Борис

Евгеньевич, 07.10.2012, Муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования города Дубны
Московской области «Хоровая школа мальчиков и
юношей «Дубна», г.о. Дубна

II группа (3-4 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
II степень Климкина Ксения Андреевна 20.11.2012, Машонская

Марина 21.08.2011, Муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования Одинцовская
детская школа искусств «Классика», Одинцовский г.о., г.
Одинцово

III степень Забелина Есения Владимировна, 23.02.2013, Батманова
Лада Юрьевна, 31.07.2011, Муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования «Школа
искусств «Элегия», Наро-Фоминский г.о., пос. Селятино

III группа (5-6 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
III степень Корсакова Софья Сергеевна 16.03.2010, Герасимова

Вероника Олеговна, 29.09.2010, Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования
Дмитровская детская школа искусств, Дмитровский г.о.
Бердиева Маргарита Владленовна, 14.10.2009, Лысова
Марфа Максимовна 25.12.2008, Муниципальное
бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования Менделеевская детская школа искусств, г.о.
Солнечногорск, пос. Менделеево

IV группа (7-8 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
I степень Цыганкова Вера Евгеньевна 07.09.2007, Буглак

Александра Ивановна 29.08.2008, Муниципальное
учреждение дополнительного образования «Ногинская
детская школа искусств», Богородский г.о., г. Ногинск

II степень Леонова Злата Антоновна, 07.12.2006, Лесняк
Екатерина Павловна, 21.06.2005, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
детская школа искусств городского округа
Краснознаменск, г.о. Краснознаменск

III степень Баркане Диана Александровна, 18.10.2006, Черникова
Елизавета Андреевна, 10.10.2007, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
детская школа искусств городского округа
Краснознаменск, г.о. Краснознаменск
Касьянов Ярослав Александрович, 11.11.2006,
Вольнова Анна Сергеевна, 03.10.2008, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детская музыкальная школа №4 г. Пересвет», Сергиево-
Посадский г.о., г. Пересвет

6. Номинация: Инструментальный ансамбль
II группа (3-4 классы):

Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
II степень Гордеев Захар Владимирович, 11.12.2010, Суслова

Анна Игоревна, 25.04.2011, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования детская школа
искусств городского округа Краснознаменск, г.о.
Краснознаменск

III степень Кондратьева Екатерина Николаевна, 10.10.2010,
Туркина Арина Денисовна, 12.11.2010, Муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования
города Дубны Московской области «Детская школа
искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

Специальный диплом Гусева Мирослава Дмитриевна, 05.04.2013, Гусева

за исполнение пьесы
Л. Обера «Тамбурин»

Эмилия Дмитриевна, 05.04.2013, Муниципальное
учреждение дополнительного образования «Нахабинская
школа искусств», г.о. Красногорск, пос. Нахабино

Специальный диплом
за исполнение «Песни
индийского гостя» из
оперы «Садко» Н.
Римский-Корсаков

Смирнова Анна Дмитриевна, 01.12.2011, Самойлова
Валентина Михайловна, 20.08.2010, Муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования
города Дубны Московской области «Детская школа
искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

III группа (5-6 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
I степень Гайдуков Юрий Александрович, 02.02.2009, Алексеева

Евдокия Александровна, 27.05.2009, Муниципальное
учреждение дополнительного образования «Детская
школа искусств №5», г.о. Воскресенск

III степень Лебедева Ульяна, 07.02.2010, Вергель Ирина,
08.06.2009, Дорофеева Марья, 23.12.2009,
Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Дубны Московской области «Детская
школа искусств «Рапсодия», г.о. Дубна
Пивоварова Анна, 01.10.2010, Капусткин Захар
Сергеевич, 15.06.2010, Муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования города Дубны
Московской области «Детская музыкальная школа», г.о.
Дубна

Специальный диплом
за исполнение пьесы Г.
Генделя «Прелюдия»

Старушенко Андрей Владиславович, 02.04.2008,
Бакунов Илья Алексеевич, 16.08.2007, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
детская школа искусств городского округа
Краснознаменск, г.о. Краснознаменск

IV группа (7-8 классы):
Лауреат ФИО, дата рождения, наименование образ. учреждения
I степень Москалёв Тихон Викторович, 06.02.2007, Финкель

Матвей Александрович, 05.04.2007, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
«Пушкинская детская музыкальная школа №1»,
Пушкинский г.о., г. Пушкино

II степень Кирсанов Михаил Сергеевич, 27.09.2009, Васильева
Наталья Андреевна, 11.08.2008, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
детская школа искусств городского округа
Краснознаменск, г.о. Краснознаменск

Вторушина Мария Сергеевна, 12.04.2006, Лесняк
Екатерина Павловна, 21.06.2005, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования
детская школа искусств городского округа
Краснознаменск, г.о. Краснознаменск

III степень Прохорова Варвара Леонидовна, 10.03.2007, Карягин
Андрей Александрович, 24.04.2006, Муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования
города Дубны Московской области «Детская школа
искусств «Рапсодия», г.о. Дубна

Ответственный секретарь конкурса Буторова А.В. ________________________

Директор МАУ ДО «ДШИ «Рапсодия» Шмагина Л.К._____________________